2
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Главы Чувашской Республики
от 30 сентября 2016 г. № 137
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Чувашской Республики от 30 сентября 2016 г. № 137 «Об утверждении Положения о реестрах государственных гражданских служащих Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики» (в редакции указов Главы Чувашской Республики от 9 июня 2018 г. № 61, от 31 июля 2019 г. № 101, от 7 ноября 2022 г. № 137) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в Положении о реестрах государственных гражданских служащих Чувашской Республики в органах исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденном вышеназванным Указом:
в наименовании и пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Реестр ведется в электронном виде.

Сведения из личного дела государственного гражданского служащего Чувашской Республики в исполнительном органе Чувашской Республики (далее соответственно – служащий, исполнительный орган) включаются в реестр и хранятся в базах данных государственных информационных систем, предусмотренных статьей 441 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.»;
в абзаце пятом пункта 5 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Реестр ведется постоянно.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

26 мая 2023 года

№ 64